中国共产党吉首大学委员会组织部
校组[2011]14号

关于做好2011届毕业生党员教育工作的
通   知
各学院党总支、直属党支部：

为加强毕业生党员教育,提高毕业生党员的党性修养和组织观念，增强社会责任感和历史使命感，在新的工作岗位继续发挥党员的先锋模范作用，为社会主义建设做出更大的贡献，为母校增光添彩。经研究决定，在2011届毕业生党员中开展“为党旗添彩，为母校争光”主题教育活动，现将有关事项通知如下：
一、教育内容

1、教育毕业生党员认真学习贯彻科学发展观，坚定理想信念，牢记党员责任，秉持我校“以人名校、以业报国”的校训，树立正确的择业观、价值观，到基层、到祖国最需要的地方锻炼成才，建功立业。
2、教育毕业生党员保持共产党员先进性，积极主动地在文明、安全离校工作中发挥模范带头作用，带领广大毕业生正确地面对矛盾和问题，增强安全防范意识，爱护公共财务，整理好寝室内务，树立良好形象，为学弟学妹们做好榜样。

3、开展毕业生党员带头“献爱心”活动，号召毕业生把不准备带走的书籍、衣物或棉被等物赠送给学院或学工部勤工俭学中心。

二、教育形式

（一）、理论教育
以举办培训班的形式对毕业生党员进行理论教育，采取学校党校和各分党校相结合、授课与讨论相结合的方式进行。

1、学校党校培训

学校党校将分别在张家界校区、吉首校区举办毕业生党员骨干培训班，由各党总支（直属支部）推选党员代表参加。吉首校区每个学院选派3名，张家界校区每个学院选派6名。培训时间与地点：
张家界校区：5月27日上午8:20，校区会议室；

吉首校区：5月30日上午8:20，凤凰楼党校会议室。

2、各分党校培训：
各分党校结合实际，采取多种形式对毕业生党员进行教育，主要由党总支负责人和党校教师作专题报告。具体时间由各分党校根据实际情况自行确定。

（二）实践活动
各学院党总支要结合创先争优活动，以主题鲜明、形式多样的载体对毕业生党员进行实践教育，落实“五个一”目标，即：毕业生党员在离校前听一次高质量的党课，过一次高质量的组织生活，重温一次入党誓词，做一件为师生服务的好事，当一面文明离校的党员旗帜。
三、几点要求

1、请各学院党总支于5月20日以前将参加学校党校培训班的毕业生党员代表名册报到组织部办公室，电子稿发组织部邮箱（张家界校区只要发电子稿）。
2、毕业生党员教育工作是学校学生党建工作的重要内容，各党总支（直属党支部）要充分认识对毕业生党员教育工作的重要性，结合实际，研究制定具体方案，并认真组织落实。
3、加强对毕业生党支部工作的指导、督促和检查，创造性地开展好对毕业生党员教育工作。

4、组织开展毕业生党员教育工作，要结合实际，突出特色，务求实效，不走过场。

联系电话：0743-8564794，联络人：周琴

邮箱：jdzzb168@163.com
附件1：吉首大学2011届毕业生党员培训班安排表
附件2：吉首大学2011届毕业生党员培训名册
 中共吉首大学委员会组织部

2011年5月16日
附件1：
吉首大学2011届毕业生党员培训班安排表
1、张家界校区
	培训内容
	主讲
	时间
	地点

	牢记党员责任，青春奉献祖国
	石维海
	5月27日上午8:30-10:00
	校区会议室

	增强党员意识，充分发挥党员在文明离校中的模范带头作用
	陆升合
	5月27日上午10:10-11:40

	讨论

	5月28日下午15:00-16:00
	校区会议室

2、吉首校区
	培训内容
	主讲
	时间
	地点

	牢记党员责任，青春奉献祖国
	石维海
	5月30日上午8:30-10:00
	党校教室

	增强党员意识，充分发挥党员在文明离校中的模范带头作用
	陆升合
	5月30日上午10:10-11:40

	讨论

	5月30日下午15:00-16:00
	党校教室

附件2：
吉首大学2011届毕业生党员培训名册

	学院
	姓名
	性别
	入党时间
	联系方式

PAGE
5